
DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 65 del 05-05-2014  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTAGNARO 

 

 

 

 

AREA TECNICO MANUTENTIVA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Reg. di Settore N. 65 in data 05-05-2014 
 

Registro Generale N.201 
 

 

Ufficio proponente LAVORI PUBBLICI 

Data di stesura 05-05-2014 

Pervenuta all’Ufficio Ragioneria  

Data di assunzione  
 

 
OGGETTO: 

 

PROCEDURA AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SFALCIO ERBA DELLE AREE SUL 

TERRITORIO COMUNALE PER L'ANNO 2014, AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA 

ALLA DITTA ZANDONA' PAOLO E MATTIA S.N.C. DI VILLA BARTOLOMEA (VR) 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 
Premesso che il Comune di Castagnaro non possiede l’attrezzatura necessaria ed il personale disponibile 
per eseguire in proprio lo sfalcio dell’erba delle aree a verde pubblico, dei cigli stradali e degli svincoli della 
SS. 434 comunale e dell’alveo del fiume Adige sul territorio comunale e pertanto si intende affidare il servizio 
ad una Ditta esterna.- 

Richiamata la Determinazione Reg. gen. n. 172 del 14.04.2014, con la quale si è indetta la procedura di 
affidamento del servizio di sfalcio erba delle aree sul territorio comunale per l’anno 2014, si è stabilito che il 
servizio di cui sopra venga aggiudicato con il sistema del cottimo fiduciario, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 
163/2006 e s.m.i. e sono stati approvati Schema di Lettera di invito, Foglio patti e condizioni e Dichiarazione 
allegata, Elenco aree e Schema Offerta.- 

Visto che con lettere prot. n. 2711 del 16.04.2014 sono state invitate all’offerta per tale servizio n. 10 Ditte.- 

Visto inoltre che entro il termine delle ore 12.00 del 29.04.2014 hanno presentato istanza di partecipazione 
alla gara n. 2 Ditte, come da comunicazione dell’Ufficio Protocollo: 

- Ditta SMEI S.r.l. - Via Valli 57 - 45026 Lendinara (RO) 
in data 28.04.2014 prot. n. 2980; 

- Ditta Zandonà Paolo e Mattia S.n.c. - Via Gagliarda 4 - 37049 Villa Bartolomea (VR) 
in data 29.04.2014 prot. n. 3031.- 

Dato atto che in data 30.04.2014 alle ore 15.00 si è proceduto all’apertura dei plichi pervenuti, e verificata la 
congruità della documentazione amministrativa si è proceduto all’apertura delle offerte, dalle quale è risultato 
che la Ditta Zandonà Paolo e Mattia S.n.c. ha espresso i seguenti ribassi: 

- del 10 % sul prezzo a base d’asta di euro 0,020 al mq., + l’iva di legge 
per lo sfalcio delle aree verdi; 

- del 10 % sul prezzo a base d’asta di euro 0,030 al mq., + l’iva di legge 
per lo sfalcio delle aree verdi con raccolta; 

- del 10 % sul prezzo a base d’asta di euro 0,020 al mq., + l’iva di legge 
per sfalcio delle aree con “grigliato”; 

- del 8,5 % sul prezzo a base d’asta di euro 0,018 al metro lineare + l’iva di legge 

COMUNE DI CASTAGNARO 
Provincia di Verona 



DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 65 del 05-05-2014  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTAGNARO 

 

per lo sfalcio dei cigli stradali; 

- del 8,5 % sul prezzo a base d’asta di euro 0,020 al mq., + l’iva di legge 
per lo sfalcio degli svincoli della SS. 434 e dell’alveo del fiume Adige 

- e pertanto per un complessivo importo contrattuale quantificato in massimo euro 17.955,32 
(diciassettemilanovecentocinquantacinque/32) oltre all’IVA di legge.- 

Visto l'art. 183 del D. Lgs.18 agosto 2000, n. 267, che disciplina gli adempimenti di competenza dei 
Responsabili di Settore o di servizio.- 

Visto l'art. 33 dell'Ordinamento Uffici e servizi del Comune di Castagnaro, approvato con Delibera G.C. n. 54 
del 17.03.1998.- 

Visto il decreto del Sindaco con il quale nominava la Dott.ssa Marina Meletti Responsabile dell’Area tecnica 
del Comune di Castagnaro.- 

Vista la nota con la quale il Sindaco nominava il Responsabile dell’Area contabile.- 

 
D E T E R M I N A  

 

1. Di approvare l’allegato l’allegato Verbale di gara esperita in data 30.04.2014 per “Servizio di sfalcio 
dell’erba delle aree sul territorio comunale per l’anno 2014”.- 

2. Di proclamare aggiudicataria provvisoria la Ditta Zandonà Paolo e Mattia S.n.c. ha espresso i 
seguenti ribassi: 

- del 10 % sul prezzo a base d’asta di euro 0,020 al mq., + l’iva di legge 
per lo sfalcio delle aree verdi; 

- del 10 % sul prezzo a base d’asta di euro 0,030 al mq., + l’iva di legge 
per lo sfalcio delle aree verdi con raccolta; 

- del 10 % sul prezzo a base d’asta di euro 0,020 al mq., + l’iva di legge 
per sfalcio delle aree con “grigliato”; 

- del 8,5 % sul prezzo a base d’asta di euro 0,018 al metro lineare + l’iva di legge 
per lo sfalcio dei cigli stradali; 

- del 8,5 % sul prezzo a base d’asta di euro 0,020 al mq., + l’iva di legge 
per lo sfalcio degli svincoli della SS. 434 e dell’alveo del fiume Adige 

- e pertanto per un complessivo importo contrattuale quantificato in massimo euro 17.955,32 
(diciassettemilanovecentocinquantacinque/32) oltre all’IVA di legge.- 

3. Di procedere agli accertamenti di legge e alla verifica del possesso dei requisiti di ordine generale e 
di ordine speciale sull’aggiudicatario, necessari per l’aggiudicazione definitiva.- 

 

 

Il Responsabile del procedimento    Il  Responsabile LL.PP. 

MELETTI MARINA 
 



DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 65 del 05-05-2014  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTAGNARO 

 

 

OGGETTO: 

 

PROCEDURA AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SFALCIO ERBA 

DELLE  AREE  SUL  TERRITORIO  COMUNALE  PER L'ANNO 

2014, AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA ALLA DITTA ZANDO= 

NA' PAOLO E MATTIA S.N.C. DI VILLA BARTOLOMEA (VR) 

 
 

SI ATTESTA LA REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
ex artt. 151, comma 4, 153, comma 5, 183 e 191 del D.Lgs. 18/08/2000 N. 267 

 

 

 
 
Intervento / capitolo 

 
 

 
€ 

  
Impegni N. 

 

 
Intervento / capitolo 

 
 

 
€ 

  
Impegni N. 

 

 
Intervento / capitolo 

 
 

 
€ 

  
Impegni N. 

 

 

 

 

 Castagnaro, lì _________________________                     
 
 
 
 

                                                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                   NEGRI ROMINA 
 

 

 

 

  
 

N. _________ 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Certifico, io sottoscritto Messo Comunale che copia della presente Determinazione è stata 
pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio del Comune di Castagnaro ove rimarrà esposta per 
quindici giorni consecutivi. 
 

 

Castagnaro, lì __________________ 
 

 

 

IL MESSO COMUNALE                            


